No.2013-20

基準範囲基準範囲基準範囲基準範囲及及及及びびびび単位単位単位単位変更変更変更変更のおのおのおのお知知知知ららららせせせせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の検査項目につきまして、2013 年 4 月のお知らせ「No.2013-13」にて、ご連絡致しま

した通り、基準範囲及び単位の変更をさせて頂くことになりましたので、あらためてご案内申し上げ

ます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願

い申し上げます。

敬 白

2013 年 9 月

【記】

項目

コード

検査項目名 新基準範囲 現基準範囲 備考

6005

血小板数

(PLT,PL)

M： 13.1～36.2   10

4

/μℓ

F：  13.0～36.9   10

4

/μℓ

12.0～35.0　 10

4

/μℓ

基準範囲

見直し

◇◇◇◇基準範囲変更項目基準範囲変更項目基準範囲変更項目基準範囲変更項目

項目

コード

検査項目名 新単位 現単位 備考

2007 AST(GOT)

2008 ALT(GPT)

2009 乳酸脱水素酵素(LD,LDH)

2014 アルカリ性ホスファターゼ(ALP)

2010 クレアチンキナーゼ(CK,CPK)

2012

γ-グルタミルトランスフェラーゼ

(γ-GT,γ-GTP)

2017 コリンエステラーゼ(ChE,CHE)

2056 アミラーゼ(AMY,Amy)　（血清）

2057 アミラーゼ(AMY,Amy)　（随時尿）

2131 アミラーゼ(AMY,Amy)　（時間尿) U/h IU/h

U/ℓ IU/ℓ JSCC(日本臨床化学会)

標準化対応法に準拠

◇◇◇◇単位変更項目単位変更項目単位変更項目単位変更項目

                        変更変更変更変更期日期日期日期日：：：：2222000013131313 年年年年 10101010 月月月月 1111 日日日日((((火火火火))))受付分受付分受付分受付分よりよりよりより

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。

本社本社本社本社・・・・研究所研究所研究所研究所：：：：東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間東京都町田市鶴間５４１５４１５４１５４１番地番地番地番地２２２２

                ＴＥＬ                 ＴＥＬ                 ＴＥＬ                 ＴＥＬ ０４２０４２０４２０４２（（（（７９５７９５７９５７９５））））６０００６０００６０００６０００